
N' DE CERTIFICADO w 

1530 
Factod e A v.117 r 

W3 ENE 20' 
ROL  É1.1 

2807-12 

DIRECCION DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE : 

ARICA 

REGIÓN : 

DE ARICA Y PARINACOTA 

URBANO RURAL I,/ Fi 

FORMULARIO 12.2 Ley 20.898 Titulo I 

CERTIFICADO DE REGULARIZACIÓN 
(Permiso y Recepción definitiva) 

VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 90 M2, DE HASTA 1.000 UF 
ACOGIDA AL TITULO I DE LA LEY N° 20.898. 

SOLICITUDES AFECTAS A PAGO DE DERECHOS MUNICIPALES 

VISTOS: 

A) Las atribuciones emanadas del Art. 2° de la Ley N° 20.898 

B) La solicitud de Regularización (Permiso y Recepción definitiva) de vivienda existente, suscrita por el propietario y el 

arquitecto o profesional competente correspondiente al expediente N° 	657 	de fecha 	17/06/2019 

C) Los antecedentes exigidos en el titulo I artículo 2° de la Ley N° 20.898. 

D) El giro de ingreso municipal N° 	5654403 	de fecha 	18/12/2019 

 

de pago de derechos municipales . 

  

RESUELVO: 

  

1.- Otorgar Certificado de Regularización que entrega simultáneamente el Permiso y la Recepción definitiva de la vivienda 

existente con una superficie de 	27,85 m2  ubicada en 	 TUCAPEL 

CONDOMINIO / CALLE / AVENIDA / PASAJE 

N. 421 	Lote N° 12 	manzana 
	

12-A 

localidad o loteo TUCAPEL III 	 sector URBANO de conformidad a plano y antecedentes 
(URBANO O RURAL) 

timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente certificado de regularización. 

2: Individualización del Interesado: 
WivillE,9-,141plarÁl:ci71:1;1(51?1ETAR10 R T 

.'..• R(7,',F11 A G`2.!1'^LE.IVILLALOE03 1 ,, 	O ? 3 .1.D3 	f< 

RE RESEN;CANiE CÉG I_ ,1,' PROPIETAII0 

.... 

p. T .. 
____ 

3. - Individualización del Arquitecto o Profesional competente (ver nota 

C 	1 	'E - 	Ri'6ij1(5C1-4,OE-::1, E.1nR,E- •..1-,.:, , cli P. U. U 

v 

PVI  áE.2k.OEL 	H , )FFS:, 	I 	í ,Dr.1Pb- 1 - íz:11- E í 7:1171 

ARQUITECTO 

i-t 

tu 
15.980:460-7 ANDRES CONCHA SANTANDER 

NOTA: según letra C) artículo 2° de la ley N° 20.898 según artículo 17° de la LGUC. 

ROSA DIMITSTEIN ARDITI 
ARQUITECTA 

DIRECTORA DE OBRAS MUNICIPALES 



CÁLCULO DE DERECHOS MUNICIPALES 
TÍTULO I LEY 20.898: VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 90 M2 HASTA 10001)F 
DIRECCIÓN: TUCAPEL N°421 
PROPIETARIO: MARGARITA GONZALEZ VILLALOBOS 

DESTINO 
SUPERFICIE 

(m2) 
CLASIFICAOIÓNO STa/UNITARICi .RESUPUESTO ($) 

1 -  VIVIENDA DFL 2 27,85 E4 94.195 2.623.331 
0 

27,85 2.623.331 

2  F PEStitill 	.,iib.. 	.,..'::15111,12-? '..' 

' 
. 	L 1,50% REGULARIZACION 2.623331 39.350 

4 ''' 	.;. 	e 	,_,., 	1 	' O 

D E R E CHÓSIMUNie 	t 	." . -." 
VI: ,:5 .k.1- 

g 39.350 

DÉtKLLE DEL PROYECTO, 

Tiene permiso para Regularizar Ampliación de 27,85 m2, según el Título I de la Ley N° 20.898 
(vivienda de hasta 90 m2  con un avalúo fiscal que no supere las 1.000 U.F.), en una propiedad 
destinada a vivienda, en 2 pisos. 
Rol SII N° : 2807-12 

La propiedad cuenta con los siguientes antecedentes preliminares. 
- P.0 N° 8129/92 y R.F N° 5117/97, por una superficie de 36,54 m2. 

La obra a regularizar consiste en dos niveles de una superficie de 27,85 m2, consiste en: 
• 1° Piso : cocina, dormitorio. 

Finalmente, la propiedad queda con una superficie total construida y recepcionada de 64,39 
m2, en dos niveles, destinado a vivienda DFL N° 2/59, en una propiedad de 60,06 m2  de 
superficie predial. 

la vivienda queda construida y recepcionada de siguiente manera: 
• 1° Piso: living - estar, comedor, cocina, baño, escalera, dormitorio. 
• 2 ° iso : 2 dormitorios. 

El pr•fesional competente que interviene en el proyecto es el profesional Sr. Andrés Concha 
Sant nder. 

Not• s: 
• La Regularización se acoge al Título II de la Ley 20.898, vivienda de hasta 90m2  con un 

avalúo fiscal que no supere las 1.000 U.F. 
• El profesional competente es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas 

señaladas en la Ley 20.898, la OGUC, LGUC y el PRCA. 

\ 
\ 
\ 

RDA /vtlt:,»Z/gzn 1000..  
K-26.487, 


	Page 1
	Page 2

